

# 江苏中晟高科环境股份有限公司

报告编号: 002727 证券简称: 中晟高科 公告编号: 2024-010

## 2024 第一季度报告

本公司董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
董事会决议,监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带法律责任。  
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
1. 董事会、监事及高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
3. 第一季度报告是否经审计  
□是 √否

二、主要会计数据和财务指标  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司本报告期期末余额及上年度末余额对比变动情况  
□是 √否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	510,765,455.94	544,236,330.17	-23.14%
归属于上市公司股东的净利润	-2,396,723.81	1,327,356.89	-269.52%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,471,424.88	568,762.27	-272.26%
经营活动产生的现金流量净额	-13,769,495.41	-37,400,726.86	63.93%
基本每股收益(元)	-0.02	0.01	-300.00%
稀释每股收益(元)	-0.02	0.01	-300.00%
加权平均净资产收益率	-0.40%	0.23%	-108.91%
研发投入	1,524,341,307.93	1,427,398,475.14	-7.29%
归属于上市公司股东的净资产	420,707,611.64	428,476,354.81	-1.82%

(二) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、并能可靠计量的政府补助除外)	434,008.10	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	10.63	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	16,400.00	
少数股东权益影响额(税后)	60,160.63	
合计	510,689.36	

对公司非经常性损益项目的会计处理的具体情况进行说明,并说明是否符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的原则。  
□适用 √不适用

对公司非经常性损益项目的会计处理的具体情况进行说明,并说明是否符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的原则。  
□适用 √不适用

对公司非经常性损益项目的会计处理的具体情况进行说明,并说明是否符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的原则。  
□适用 √不适用

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
√适用 □不适用

项目	期末余额/本期金额	期初余额/上期金额	变动比例	变动原因
应收账款	44,796,481.31	31,439,368.69	42.51%	公司期末应收账款减少
预付款项	6,329,792.52	438,252.03	1442.2%	预付账款增加
其他应收款	39,463,361.83	39,463,361.83	100.00%	其他应收款增加
存货	60,402,480.02	41,261,490.69	46.39%	公司期末存货增加
流动资产合计	5,227,191.69	10,777,674.26	-46.87%	流动资产减少
非流动资产合计	3,363,797.67	16,236,774.19	-79.75%	非流动资产减少
流动资产与非流动资产合计	86,055,389.36	27,014,448.45	214.76%	流动资产与非流动资产合计增加
预收账款	329,795,485.24	341,216,263.19	-3.24%	预收账款减少
应付账款	303,351,762.68	327,680,028.95	-7.91%	应付账款减少
合同负债	1,202,265.29	896,420.14	33.94%	合同负债增加
其他应付款	2,674,427.61	4,893,133.64	-45.40%	其他应付款减少
其他流动负债	4,402,064.41	3,514,304.66	25.24%	其他流动负债增加
非流动负债合计	424,089.31	288,488.11	47.01%	非流动负债增加
负债合计	427,441.29	306,912.25	39.28%	负债增加
所有者权益合计	3,136,294.07	884,890.04	253.55%	所有者权益增加
流动资产净额	2,302,307.69	1,607,291.37	43.56%	流动资产净额增加
非流动资产净额	-18,296,184.64	-12,227,604.06	-49.62%	非流动资产净额减少
流动资产与非流动资产净额合计	-13,593,876.95	-10,620,312.69	-27.41%	流动资产与非流动资产净额合计减少
归属于上市公司股东的净资产	-3,001,190.76	36,438,314.61	-108.76%	归属于上市公司股东的净资产减少

一、控股股东和实际控制人及其关联方持有公司股票情况  
(一) 控股股东和实际控制人及其关联方持有公司股票情况

姓名	职务	持有股份数量	持股比例
王翠萍	董事长	27,881,000.00	6.80%
王翠萍	董事长	27,881,000.00	6.80%
王翠萍	董事长	27,881,000.00	6.80%
王翠萍	董事长	27,881,000.00	6.80%
王翠萍	董事长	27,881,000.00	6.80%
王翠萍	董事长	27,881,000.00	6.80%
王翠萍	董事长	27,881,000.00	6.80%
王翠萍	董事长	27,881,000.00	6.80%
王翠萍	董事长	27,881,000.00	6.80%
王翠萍	董事长	27,881,000.00	6.80%

二、前十名无限售流通股股东持股情况  
(一) 前十名无限售流通股股东持股情况

(二) 前十名无限售流通股股东持股情况

(三) 前十名无限售流通股股东持股情况

三、其他重要事项  
1. 合并资产负债表

编制单位:江苏中晟高科环境股份有限公司

2024年03月31日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	90,494,241.72	107,260,937.95
应收账款	44,796,481.31	31,439,368.69
预付款项	6,329,792.52	438,252.03
其他应收款	39,463,361.83	39,463,361.83
存货	60,402,480.02	41,261,490.69
流动资产合计	241,489,359.40	220,863,415.30
非流动资产:		
长期股权投资	0.00	0.00
固定资产	1,202,265.29	896,420.14
无形资产	2,674,427.61	4,893,133.64
其他非流动资产	4,402,064.41	3,514,304.66
非流动资产合计	8,281,762.31	9,304,758.54
资产总计	249,771,121.71	230,168,173.84
流动负债:		
应付账款	303,351,762.68	327,680,028.95
合同负债	1,202,265.29	896,420.14
其他应付款	2,674,427.61	4,893,133.64
其他流动负债	4,402,064.41	3,514,304.66
流动负债合计	311,630,540.00	347,983,987.29
非流动负债:		
长期应付款	0.00	0.00
长期应付债券	0.00	0.00
其他非流动负债	0.00	0.00
非流动负债合计	0.00	0.00
负债合计	311,630,540.00	347,983,987.29
所有者权益:		
股本	3,600,000.00	3,600,000.00
资本公积	1,202,265.29	896,420.14
其他综合收益	0.00	0.00
盈余公积	0.00	0.00
未分配利润	-2,396,723.81	1,327,356.89
所有者权益合计	48,141,581.71	-17,815,813.45
负债和所有者权益总计	249,771,121.71	230,168,173.84

# 中通客车股份有限公司

报告编号: 009577 证券简称: 中通客车 公告编号: 2024-013

## 2024 第一季度报告

本公司董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
董事会决议,监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带法律责任。  
公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
1. 董事会、监事及高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
3. 第一季度报告是否经审计  
□是 √否

二、主要会计数据和财务指标  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司本报告期期末余额及上年度末余额对比变动情况  
□是 √否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	1,201,380,540.28	663,989,713.39	80.35%
归属于上市公司股东的净利润	41,281,000.00	20,466,026.26	52.82%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	37,176,300.00	13,448,676.28	100.64%
经营活动产生的现金流量净额	470,000,000.00	-231,367,368.48	302.07%
基本每股收益(元)	0.0719	0.0349	104.07%
稀释每股收益(元)	0.0719	0.0349	104.07%
加权平均净资产收益率	0.78%	0.78%	0.07%
研发投入	8,888,344,247.84	8,506,463,033.88	4.48%
归属于上市公司股东的净资产	2,770,519,262.04	2,728,462,796.22	1.64%

(二) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、并能可靠计量的政府补助除外)	37,079,407.22	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	76,224.07	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,841,288.28	
合计	38,196,919.57	

对公司非经常性损益项目的会计处理的具体情况进行说明,并说明是否符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的原则。  
□适用 √不适用

对公司非经常性损益项目的会计处理的具体情况进行说明,并说明是否符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的原则。  
□适用 √不适用

对公司非经常性损益项目的会计处理的具体情况进行说明,并说明是否符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的原则。  
□适用 √不适用

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
√适用 □不适用

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	增减额	增减比例
应收账款	39,769,477.69	178,262,352.30	-138,492,874.61	-77.72%
预付款项	19,248,468.52	5,776,523.89	13,471,944.63	233.24%
其他应收款	48,407,798.72	46,364,266.86	2,043,531.86	4.41%
存货	574,265,026.07	635,241,440.02	-60,976,413.95	-9.60%
其他流动资产	394,498,019.19	9,364,268.69	385,133,750.50	4119.7%
流动资产合计	1,276,764,779.17	1,309,305,798.66	-32,541,019.49	-2.49%
预收账款	30,367,762.82	42,342,228.28	-11,974,465.46	-28.28%
其他非流动资产	96,264,728.93	47,967,493.29	48,297,235.64	100.68%
非流动资产合计	126,632,519.74	90,309,721.57	36,322,798.17	40.22%
资产总计	1,403,407,298.91	1,400,615,520.23	2,781,778.68	0.20%

(1) 应收账款:主要是本报告期计提坏账准备增加所致;  
(2) 预付款项:主要是本报告期预付账款增加所致;  
(3) 其他流动资产:主要是本报告期预付账款增加所致;  
(4) 流动资产合计:主要是本报告期预付账款增加所致;  
(5) 预收账款:主要是本报告期计提坏账准备增加所致;  
(6) 其他非流动资产:主要是本报告期预付账款增加所致;  
(7) 非流动资产合计:主要是本报告期预付账款增加所致;  
(8) 资产总计:主要是本报告期预付账款增加所致;  
(9) 所有者权益:主要是本报告期净利润增加所致;  
(10) 负债合计:主要是本报告期净利润增加所致;  
(11) 所有者权益合计:主要是本报告期净利润增加所致;  
(12) 负债合计:主要是本报告期净利润增加所致;

三、其他重要事项  
1. 合并资产负债表

编制单位:中通客车股份有限公司

2024年03月31日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	134,941,280.00	128,941,280.00
应收账款	39,769,477.69	178,262,352.30
预付款项	19,248,468.52	5,776,523.89
其他应收款	48,407,798.72	46,364,266.86
存货	574,265,026.07	635,241,440.02
流动资产合计	1,276,764,779.17	1,309,305,798.66
非流动资产:		
长期股权投资	0.00	0.00
固定资产	1,202,265.29	896,420.14
无形资产	2,674,427.61	4,893,133.64
其他非流动资产	4,402,064.41	3,514,304.66
非流动资产合计	8,281,762.31	9,304,758.54
资产总计	1,403,407,298.91	1,400,615,520.23
流动负债:		
应付账款	303,351,762.68	327,680,028.95
合同负债	1,202,265.29	896,420.14
其他应付款	2,674,427.61	4,893,133.64
其他流动负债	4,402,064.41	3,514,304.66
流动负债合计	311,630,540.00	347,983,987.29
非流动负债:		
长期应付款	0.00	0.00
长期应付债券	0.00	0.00
其他非流动负债	0.00	0.00
非流动负债合计	0.00	0.00
负债合计	311,630,540.00	347,983,987.29
所有者权益:		
股本	3,600,000.00	3,600,000.00
资本公积	1,202,265.29	896,420.14
其他综合收益	0.00	0.00
盈余公积	0.00	0.00
未分配利润	-2,396,723.81	1,327,356.89
所有者权益合计	48,141,581.71	-17,815,813.45
负债和所有者权益总计	1,403,407,298.91	1,400,615,520.23

(二) 2024年起首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况  
□适用 √不适用  
(三) 审计机构  
第一季度报告是否经审计  
□是 √否

1. 董事会、监事及高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带法律责任。  
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。  
3. 第一季度报告是否经审计  
□是 √否

二、主要会计数据和财务指标  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司本报告期期末余额及上年度末余额对比变动情况  
□是 √否

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	1,201,380,540.28	663,989,713.39	80.35%
归属于上市公司股东的净利润	41,281,000.00	20,466,026.26	52.82%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	37,176,300.00	13,448,676.28	100.64%
经营活动产生的现金流量净额	470,000,000.00	-231,367,368.48	302.07%
基本每股收益(元)	0.0719	0.0349	104.07%
稀释每股收益(元)	0.0719	0.0349	104.07%
加权平均净资产收益率	0.78%	0.78%	0.07%
研发投入	8,888,344,247.84	8,506,463,033.88	4.48%
归属于上市公司股东的净资产	2,770,519,262.04	2,728,462,796.22	1.64%

(二) 非经常性损益项目和金额  
√适用 □不适用

项目	本报告期金额	说明
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、并能可靠计量的政府补助除外)	37,079,407.22	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	76,224.07	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	2,841,288.28	
合计	38,196,919.57	

对公司非经常性损益项目的会计处理的具体情况进行说明,并说明是否符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的原则。  
□适用 √不适用

对公司非经常性损益项目的会计处理的具体情况进行说明,并说明是否符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的原则。  
□适用 √不适用

对公司非经常性损益项目的会计处理的具体情况进行说明,并说明是否符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的原则。  
□适用 √不适用

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
√适用 □不适用

项目	2024年3月31日	2023年12月31日	增减额	增减比例
应收账款	39,769,477.69	178,262,352.30	-138,492,874.61	-77.72%
预付款项	19,248,468.52	5,776,523.89	13,471,944.63	233.24%
其他应收款	48,407,798.72	46,364,266.86	2,043,531.86	4.41%
存货	574,265,026.07	635,241,440.02	-60,976,413.95	-9.60%
其他流动资产	394,498,019.19	9,364,268.69	385,133,750.50	4119.7%
流动资产合计	1,276,764,779.17	1,309,305,798.66	-32,541,019.49	-2.49%
预收账款	30,367,762.82	42,342,228.28	-11,974,465.46	-28.28%
其他非流动资产	96,264,728.93	47,967,493.29	48,297,235.64	100.68%
非流动资产合计	126,632,519.74	90,309,721.57	36,322,798.17	40.22%
资产总计	1,403,407,298.91	1,400,615,520.23	2,781,778.68	0.20%

(1) 应收账款:主要是本报告期计提坏账准备增加所致;  
(2) 预付款项:主要是本报告期预付账款增加所致;  
(3) 其他流动资产:主要是本报告期预付账款增加所致;  
(4) 流动资产合计:主要是本报告期预付账款增加所致;  
(5) 预收账款:主要是本报告期计提坏账准备增加所致;  
(6) 其他非流动资产:主要是本报告期预付账款增加所致;  
(7) 非流动资产合计:主要是本报告期预付账款增加所致;  
(8) 资产总计:主要是本报告期净利润增加所致;  
(9) 所有者权益:主要是本报告期净利润增加所致;  
(10) 负债合计:主要是本报告期净利润增加所致;  
(11) 所有者权益合计:主要是本报告期净利润增加所致;  
(12) 负债合计:主要是本报告期净利润增加所致;

三、其他重要事项  
1. 合并资产负债表

编制单位:中通客车股份有限公司

2024年03月31日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	134,941,280.00	128,941,280.00
应收账款	39,769,477.69	178,262,352.30
预付款项	19,248,468.52	5,776,523.89
其他应收款	48,407,798.72	46,364,266.86
存货	574,265,026.07	635,241,440.02
流动资产合计	1,276,76	